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Kısa Bilimsel Çalışma / Short Communİcatİon

Simental bir düvede prolapsus vagina ve güç doğuma sebep olan çift
çıkışlı cervix uteri olgusu

RamiÖZER

Kafkas Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Doğum ve Jinekoloji Anabilim Dalı, Kars

Özet: Güç doğum şikayeti olan Simeııtal bir düvenin klinik muayenesinde, prolapsus vagina ve çift çıkışlı cervix olgusu be-
lirlendi. Iki cervix kanalı caudal kısımda birleşip tek bir kanaloluşturmaktaydı. Anomaliye vaginal yoldan operatif girişim endike bu-
lunmadığından, buzağı sezaryen operasyonuyla kurtarıldı. Sorun kalıtsalolduğundan, ana ve buzağının damızlıktan çıkartılması öne-
rildi.

Anahtar kelimeler: Çift çıkışlı cervix, güç doğum, inek, prolapsus vagina

A case of single cervix opening into a double os uteri externum caused in vaginal prolapse and dystocia
in aSimental heifer

Summary: Vaginal pro1apscand double os uteri extemum were demonstrated by clinical inspcctions in aSimental heifer with
synıptoms of dystocia. Two cervix canals joincd together in the caudal part and formed a single canaI. As surgical methods via va-
gina not suggested for treatment of this anomaly, the calf was saved by cesarean operation. It is suggcsted that both of the calf and
heifer not to lise for breeding.
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Kalıtsal hastalıkların ortaya çıkmasının sebebi, ge-
nellikle yetiştiricilerin daha fazla verim almak amacıyla
verimli hayvanları aile içi çiftleştirmeleridir (6). Müller
kanallarının median duvarının kısmi kalıntısı; doku bant-
ları ve şiddetli olgularda çift çıkışlı cervix veya çift cer-
vix gibi doğmasal anomalilerin oluşumuna yol açar (4,7-
9). Çift çıkışlı cervix aslında tamamlanmamış bir çift cer-
vix olgusudur (8,9). Çift cervix anomalisi kalıtsal bir
sorun olup resesif genler tarafından nakledildiği dü-
şünülmektedir (1,2,8). Iannuzzi ve ark. (5) bir dişi He-
reford buzağıda çift cervix anomalisini bildirmektedirler.
Çift cervix anomalilerinde daha önce trisomi 22 rapor
edilmesine rağmen bu bildirimde BTA28 trisomisinin et-
kili olduğu saptanmıştır. Yapılan diğer bir gözlemde, en-
doskopi yöntemi ile altı aylık bir Swiss braunvieh dü-
vede; çift çıkışlı cervix ve vaginanın cranialinde yer alan
fibröz bir bant saptanmıştır. Bu gözlernde 20q23 ve
22q23 kromozamları arasında çift taraflı translokasyon
rapor edilmiştir (3).

Güç doğum belirtileri gösteren on dört aylık Si-
mental bir düve, 23 Kasım 200l'de Kafkas Üniversitesi
Veteriner Fakültesi Doğum Kliniği'ne getirildi. Klinik
muayenede prolapsus vagina ve çift cervix görünüşünde

iki cervix çıkışı saptandı (Şekiıı). Cervix bölgesi in-
celendiğinde, fibröz yapıya sahip iki kanalın caudal kı-
sımda birleştiği (Şekil 2) ve tek bir kanaloluşturdukları
belirlendi. Çıkış kanallarının uzunluğu 6 cm, ara sep-
tumun kalınlığı 3 cm, genişliği ise 15 cm idi. İki kanalın
oluşturduğu ortak cervix kanalı sadece 1 cı,,' çapında açıl-
mış olup, yavru zarlarının bir kısmının geçişine izin ver-
mekte idi. Anomali fotoğrafının referans fotoğraflar ile
karşılaştırılması sonucu (9), bu anomalinin çift çıkışlı cer-
vix uteri olduğuna karar verildi. Bu olguda sezaryen ope-
rasyonu yapılarak bir adet canlı, erkek buzağı elde edildi.
Prolabe olan vagina dezenfekte edilerek tedavi edildi ve
anomali kesin tanı ve kayıtlara geçirilmek amacıyla fo-
toğraflanarak bütün özellikleri kayıt edildi. Olgu kalıtsal
olduğundan, hayvan sahibine bilgi verilerek; ana ve bu-
zağının damızlık amaçla kullanılmaması öneriIdi.

Kontrol programları çerçevesinde; Bütün doğmasal
anomaliler, aksi kanıtlanamadığı taktirde, kalıtsalolarak
değerlendirilmelidir. Anomaliler fotoğraf ile kayıt edil-
melidir. Kromozomal hataların tespiti için canlı bu-
zağılardan doku örnekleri alınmalı, ve bunlar damızlık
olarak kullanılmamalıdırlar. Ayrıca, sun'i tohumlama için
kullanılan spermalar da heterozigot resesif genler açı-
sından araştırılmalıdır (6).
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Şekil 1. İnekte çif çıkışlı cervix uteri.
Figure 1. Double os uteri extermım in cattle.
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Şekil 2. Cervix çıkışlarının bağlantısı.
Figure 2. Connection of cervix canals.
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